
BOHUŠKA BRADNOVÁ (roz. Schovánková), 

nar. 7. 2. 1928 v Janovicích

Paní Bohuška Bradnová se narodila 7. 2. 1928 manželům 

Schovánkovým jako jediná dcera z pěti dětí v malé vesnici Janovice 

poblíž Nového Bydžova. Její rodiče se zabývali zemědělstvím, a tak už 

od raného dětství má i paní Bradnová velice blízký vztah k půdě i chovu

domácích zvířat. Obecnou školu do 5. třídy navštěvovala přímo v 

Janovicích. Poté splnila povinnou školní docházku v měšťanské škole v 

nedalekých Hlušicích. 

Celá rodina Bradnových byla velmi věřící.  Ona sama byla zvídavé 

děvče, které se již od svých 7 let zajímá o dění kolem sebe, včetně 

politického života. A to jí zůstalo do současnosti. Ze všech 

československých a českých prezidentů si nejvíce oblíbila T. G. 

Masaryka. Za války až do roku 1945 ji rodiče poslali ke strýci do Lhoty, 

kde pomáhala v domácnosti. Po válce se vrací zpět k rodičům do 

Janovic. Na plese v roce 1945 se seznámila se svým budoucím 

manželem. Po pětileté známosti se paní Bradnová, tehdy slečna 

Schovánková, v roce 1951 vdala a přestěhovala do Skřivan. 

Po roce manželství se její rodina rozrostla o jednoho člena rodiny, 

manželům Bradnovým se narodila dcera. V roce 1957 přivítali na svět 

ještě syna.

Její láska k hospodářství ji provází od dětství po celý život. Nejprve 

rodina hospodaří na svých polnostech, po roce 1957 vznikají první 

zemědělská družstva, a tak manželé Bradnovi jsou zaměstnáni v 

družstvu a na statku ve Sloupně, kde paní Bradnová pracuje až do 

svého odchodu do důchodu v roce 1983. Přestože již byla v 

důchodovém věku, rozhodla se vypomáhat dalších 5 let ve Sloupně v 

kravíně. Od roku 1988 do současnosti zůstala již paní Bradnová v 

důchodu. 


